



AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL

La Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda (SEDUVI) través de la Dirección General de Política Urbanística con domicilio en calle Amores 1322, colonia Del Valle Centro, Alcaldía Benito Juárez, Ciudad de México, C.P. 03100 es el/la Responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales Registro y seguimiento de auxiliares de la Administración Pública con fundamento en los Artículos 6, apartado A, fracción II; 7, apartado E, numerales 2, 3 y 4 y 16 párrafo segundo de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; Artículo 3, fracción XXIX; 9, 23, fracción XIII, 25, último párrafo; 36, 37 fracciones I y II y 38 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México: Artículos 2, fracción XIV, 69, 70 y 73 tercer párrafo de los Lineamientos de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México; Aviso por el que se da a conocer el Formato Único de Trámites que deberán aplicar las Dependencias, Órganos Desconcentrados, Órganos Político Administrativos y Entidades de la Administración Pública de la Ciudad de México publicado el 16 de abril de 2021 en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México:

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de registrar y dar seguimiento a los auxiliares de la administración pública respecto a su inscripción en el Padrón correspondiente y, en su caso, sustitución o retiro de responsiva. Los datos personales serán/podrán ser transferidos a las Alcaldías de la Ciudad de México: Álvaro Obregón, Azcapotzalco, Benito Juárez, Coyoacán, Cuajimalpa de Morelos, Cuauhtémoc, Gustavo A. Madero, Iztacalco, Iztapalapa, La Magdalena Contreras, Miguel Hidalgo, Milpa Alta, Tláhuac, Tlalpan, Venustiano Carranza y Xochimilco; Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México; Instituto para la Seguridad de las Construcciones; Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México; Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México; Auditoría Superior de la Ciudad de México; Fiscalía General de Justicia Administrativa de la Ciudad de México; Tribunal de Justicia Administrativa de la Ciudad de México; y Órganos Jurisdiccionales Locales y Federales.

Para las finalidades antes señaladas se solicitarán los siguientes datos personales: Datos identificativos: nombre, Clave Única de Registro Poblacional (CURP), Registro Federal de Contribuyentes (RFC), edad, domicilio profesional, número de telefónico, número de registro como Auxiliar de la Administración Pública. Datos electrónicos: correo electrónico no oficial. Datos de salud: estado físico. Datos sobre procedimientos administrativos y/o jurisdiccionales: Sentencias en materia jurisdiccional. Datos académicos: títulos, número de cédula profesional. Los cuales tendrán un ciclo de vida de cinco años en archivo en trámite y cinco en archivo de concentración.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición, de sus datos personales (derechos ARCO), así como la revocación del consentimiento directamente ante la Unidad de Transparencia de la **Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda** ubicada en





Amores 1322, Del Valle Centro, Planta Baja, Benito Juárez, 03100, Ciudad de México. con número telefónico 55 5130 2100 ext. 2201 y correo seduvitransparencia@gmail.com, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (http://www.plataformadetransparencia.org.mx/), o bien mediante el número de TEL INFO 55 5636 4636.

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos puede acudir a la Unidad de Transparencia, enviar un correo electrónico a la dirección antes señalada o comunicarse al TEL-INFO (55 56364636).

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales, de nuestras propias necesidades por los trámites y servicios que ofrecemos, de nuestras prácticas de privacidad o por otras causas. Por lo anterior, nos comprometemos a informarle sobre los cambios que pueda sufrir el presente a través de la página oficial de la **Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda** a través de la siguiente liga: https://www.seduvi.cdmx.gob.mx/transparencia

Última fecha de actualización: 03 de octubre de 2024